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Handelsgymnasiet HHX

STUDIELIV PÅ
Køge Handelsgymnasium



HVORFOR
Køge Handelsgymnasium?
Vil du ruste dig bedst muligt til videregående studier og kommende karriere? 
Så skal du vælge et gymnasium, der fanger fremtiden: Studieretninger med moderne 
fag, aktuelle emner og ægte nærvær og engagement hos underviserne.
Vil du ruste dig bedst muligt til et globalt arbejdsmarked, der skal konkurrere inter-
nationalt ved at omsætte teori til anvendelige idéer? 
Så skal du vælge et gymnasium med studieretninger, hvor du får lov at tænke og
arbejde kreativt og ud af boksen – med et internationalt fokus i fagene.

NY
på handelsgymnasiet
På handelsgymnasiet tager livet en ny og spændende drejning: Du bliver studerende, 
hvor du før var grundskoleelev. Det betyder større ansvar, nye måder at lære på, nye 
fag, nye undervisere – og en masse nye venner! 

TRYG
og aktiv opstart
Det er vigtigt, at du får en god start på gymnasielivet. Dine nye undervisere og et 
hold af studietutorer står derfor parat med et tætpakket introforløb ved studiestart. 
I de første uger bliver du rystet godt sammen med alle dine nye studiekammerater
gennem en række af aktiviteter, der kulminerer i den store introfest, som er 
skoleårets første. Formålet med introforløbet er, at du hurtigt føler dig tryg, sammen-
holdet styrkes og du fanger rytmen i din nye hverdag som gymnasiestuderende.



STUDIERÅDET
– din stemme på hhx
Vores studieråd består af repræsentanter fra alle hhx-klasser. Studierådet er de 
studerendes talerør, hvis primære mål det er at medvirke til et godt fagligt og socialt 
studiemiljø.

Studierådet er i tæt dialog med uddannelseschefen på hhx, så ledelsen har fingeren 
på pulsen med, hvad der rør sig blandt de studerende. Studierådet deltager samtidig i 
forskellige udvalg og projekter, i øjeblikket fx Campus Køge og Tænketanken. 

Studierådet har fået gennemført en række ønsker i det seneste studieår:
• Genindførelse af udklædning til sportsdagen
• Fået udvidet caféens åbningstider
• Gjort det nemt at komme med ønsker til forbedringer på skolen
• Gjort Festudvalget (FU) en integreret del af Studierådet
• Været med til at udvikle lektiecaféen til sin nuværende form
• Været med til at skabe et godt og trygt studiemiljø



SAMARBEJDE
og sololøb
Vi lægger vægt på, at du er engageret både solo og i grupper på tværs af fag og hold. 
Det faglige og det sociale hænger nemlig sammen i et godt studiemiljø. Vi samarbejder 
med virksomheder, så undervisning og virkelighed kædes sammen, og du lærer at 
koble teori og praksis. Derfor tilbyder vi lektiecaféer, hvor du får ekstra sparring i ud-
valgte fag.  Du har også mulighed for at tilvælge eliteniveau un dervejs, i et fag som du 
måske får brug for, når du skal ansøge om optagelse på en videregående uddannelse.

EFTER
studentereksamen
Vi gør meget ud af, at du i gymnasietiden lærer at arbejde som man gør på de vide-
regående uddannelser. Derfor har vi indrettet skolen, så der er mere plads til gruppe- 
og projektarbejde end til ’gammeldags’ undervisning.  Vi har bl.a. et rigtigt auditorium, 
som du kender fra universiteter.  En hhx-studentereksamen giver adgang til fx jura, 
økonomi, statskundskab eller cand. merc - og mange andre videregående studier på 
universiteter, business schools og erhvervsakademier i Danmark og udlandet. 



REJSEKUFFERTEN
fuld af oplevelser - og ny viden! 
Alle studieture har et tydeligt fagligt formål. Vores studierejser er alle programsat 
med virksomhedsbesøg – ud over oplagte samfundsrelevante aktiviteter, som besøg i 
fx parlamenter og ved historisk vigtige institutioner. Mødet med de internationalt en-
gagerede virksomheder giver dig vigtig indsigt i den globaliserede verden, som du skal 
ud og gøre karriere i siden hen. Ud over studierejser til Kina, USA og europæiske 
storbyer, udveksler nogle studieretninger også spændende fælles temaforløb med 
søstergymnasier i Sverige og Tyskland på årlige camps. 



PRAKTIK
i udlandet
Du har både under og efter gymnasietiden mulighed for praktikophold i virksomhed-
er i udlandet. Det er en spændende og udfordrende oplevelse at stå på egne ben i et 
fremmed land i en anden kultur. Se mere på khs.dk/piu.

FEST,
farver og fredag
Når vi fester – det sker ca. fem gange hvert skoleår – sker det på tværs af klasser og 
årgange. Det samme gælder fredagsbar og andre events. Blandt klassikerne er sports-
dagen og introfesten, gallafesten og ikke mindst den legendariske superquiz. Vi hygger 
også med fx dj, stand up og andre gæsteoptrædende op til ferieafslutningerne.



STUDIERETNINGER
Handelsgymnasiets studieretninger er alt andet end almene, fordi du som studerende 
heller ikke kan sættes i bås. Find din favorit blandt vores stærke studieretninger på 
khs.dk/hhx eller download brochuren.
På khs.dk/hhx kan du også finde info om: SU, bus til skolen, valgfag, wifi, onlinelæring, 
skema på mobilen, studieture, fester, fagniveauer, studieretninger og meget mere.

ÅBENT HUS
i januar 
Kom og mød undervisere og studerende til en informativ og hyggelig aften. 
Tjek dato og tid for næste åbent hus i januar på khs.dk/hhx 

ANSØGNING OG OPTAGELSE
Du skal vælge ungdomsuddannelse i marts! 

Søg ind på

WWW.OPTAGELSE.DK 
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Læs mere på 

WWW.KHS.DK/HHX


